2

[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ					 РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
        АFБАН ПИЛТIРI  					УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН				    АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА					МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29 октября    2013 года                                                               № 97-п
		                                с. Московское
О внесении изменений в постановление
Главы Московского сельсовета от 31.01.2013
№ 13-п «Об утверждении Положения «О
муниципальном жилищном контроле на
территории Московского сельсовета»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством,  законом Республики Хакасия,   руководствуясь Уставом муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению главы Московского сельсовета от 31.01.2013  № 13-п «Об утверждении Положения  «О муниципальном жилищном контроле на территории Московского сельсовета»,  следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 2.3. Положения дополнить предложением следующего содержания:
«При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».;
2) абзац четвертый пункта 2.9 Положения исключить;
3) пункт 2.12 Положения изложить в новой редакции:
«2.12. Руководитель, иное  должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
2) получать от органа  муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Законом № 294-ФЗ;
3)  знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
     4) обжаловать действия (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуаль-ного предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».
4) пункт 3.1 Положения дополнить подпунктами следующего содержания:
5) проводить в пятидневный срок внеплановую проверку деятельности управляющей организации на основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации;
6) проверять исполнение собственниками помещений в многоквартирном доме требования жилищного законодательства по выбору способа управления многоквартирным домом;
7) составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований, рассматривать дела об указанных административных правонарушениях и принимать меры по предотвращению таких нарушений;
8) обращаться в суд с заявлениями о ликвидации товарищества собственников жилья, о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме с нарушением требований Жилищного кодекса Российской Федерации, и о признании договора управления данным домом недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесённых в устав изменений обязательным требованиям или в случаях выявления нарушений порядка создания товарищества собственников жилья, выбора управляющей организации, утверждения условий договора управления многоквартирным домом и его заключения;
9)  направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам преступлений.
2. Специалисту  администрации Московского сельсовета Поселяниной Г.И. разместить данное постановление  на информационном стенде для обнародования и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Московского сельсовета                                      А.Н. Алимов

image1.jpeg